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Muualla hankitusta koulutuksesta ja itsenäisen hyppääjän kelpoisuudesta 

Laskuvarjotoimikunnalta on touko- ja kesäkuun aikana kysytty tarkennuksia Suomen Ilmailuliiton 

koulutusohjelman ulkopuolella hankitun hyppykoulutuksen huomioimisesta SIL:n jäsenkerhon 

toiminnassa ja SIL:n koulutusohjelman mukaisessa koulutuksessa. 

Koulutustoiminnasta 

SIL:n jäsenkerhojen koulutustoiminnan tulee tapahtua SIL:n Koulutusohjelmien I ja II (PL ja NOVA) 

mukaisesti. Lisäksi noudatetaan Toiminnallisia ohjeita ja kelpoisuusvaatimuksia, 

Laskuvarjohyppykouluttajan opas 1 ja 2:ta ja muita toimintaa ohjaavia asiakirjoja ja käytetään 

Laskuvarjohyppääjän opasta, hyppypäiväkirjaa ja kerholle soveltuvin osin muuta SIL:n 

koulutusmateriaalia. 

Kerhossa tulee olla Toiminnallisten ohjeiden ja kelpoisuusvaatimusten 3.4 kohdan mukainen 

koulutusorganisaatio, jonka jäsenillä on siinä mainitut ajantasaiset SIL-kelpoisuudet. Kouluttajilla 

tulee olla toimintaansa vastaavat ajantasaiset SIL-kouluttajakelpoisuudet ja heidät on hyväksytty 

kerhon koulutuspäällikön luettelossa kouluttajiksi kyseiseen organisaatioon. 

Vain näillä edellytyksillä annettu asianmukaisesti hyppypäiväkirjaan merkitty koulutus (alkeiskurssi, 

hyppysuoritukset ja teoriaopit) on lähtökohtaisesti kerhokohtaisin perehdytyksin tarkoitettu 

hyväksyttäväksi sellaisenaan missä tahansa SIL-jäsenkerhossa. Muualla annettua koulutusta, 

vaikka se olisi joiltain osin samankaltaistakin, ei tule suoraan ilman harkintaa hyväksyä osaksi SIL-

koulutusjärjestelmän mukaista koulutusta. 

Muualla hankittu hyppykoulutus voidaan hyväksyä osaksi SIL-koulutusohjelman mukaista 

koulutusta toiminnallisten ohjeiden ja kelpoisuusvaatimusten kohdan 1.3.1 mukaisesti. 

Koulutuspäällikön tulee huolellisesti selvittää annetun muun koulutuksen laatu ja sisältö ja harkita 

miltä osin se voidaan hyväksyä osaksi SIL-koulutusohjelman mukaista koulutusta. Erityisesti 

huomiota on kiinnitettävä muualla suoritetun alkeiskurssin laajuuteen ja sisältöön. Suomalainen 

SIL-alkeiskurssi on sisällöltään laaja ja kattaa asioita, joita ei ole helppoa, jos edes mahdollista, 

käydä riittävällä toistomäärällä esimerkiksi kokonaan ensimmäisen hypyn kanssa samana päivä 

suoritettavalla kurssilla. Muutenkin vertailtavana olevasta koulutuksesta ja sen taustalla olevan 

kouluttajakoulutuksesta ja koulutusjärjestelmästä on saatava koulutuspäällikön mielestä riittävät 

tiedot. 

Muualla hankittu itsenäisen hyppääjän kelpoisuus 

Muualla hankitun itsenäisen hyppääjän kelpoisuus tarkastellaan toiminnallisten ohjeiden kohdan 

1.3 mukaan riippumatta siitä, haluaako hyppääjä muuntaa kelpoisuutensa myös SIL-lisenssiksi. 

Erityisesti huomiota tulee kiinnittää Traficomin ilmailumääräyksen OPS M6-1 vaatimuksiin, joiden 

mukaan Itsenäisen hyppääjän koulutusohjelman tulee sisältä 25 itseaukaisuhyppyä ja päävarjon 

pakkausnäytteen. Näin ei aina ole. On tiedossa, että esimerkiksi Ruotsissa itsenäisen hyppääjän 

kelpoisuuden voi saada eräissä koulutusohjelmissa jo 10 tai 16 hypyllä, eivätkä kaikki maailmalta 

löytyvät koulutusohjelmat sisällä vaikkapa pakkauskoulutusta.  

Muiltakin osin oppilaskoulutusta vastaavin tavoin KP:n HM:n tai TP:n on hankittava riittävät tiedot 

hyppääjän koulutuksen tarjoamista tiedoista ja taidoista ja tarvittaessa teetettävä toiminnallisten 
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ohjeiden kohdan 1.3.2 mukaisia suorituksia riippumatta siitä, haetaanko SIL-lisenssiä vai ei. 

Riittävän taustatiedon perusteella KP, HM tai TP voi hyväksyä hyppääjän kerhon toimintaan 

itsenäiseksi hyppääjäksi tämän kokemusta vastaavaa SIL-lisenssiä vastaavalla tavalla. 

 

SIL-jäsenkerhojen ja muiden organisaatioiden yhteistoiminnasta 

SIL-jäsenkerhojen keskinäinen yhteistoiminta on hyvin vakiintunutta. Kerhojen yhteistapahtumissa 

ja koulutusorganisaatioiden vieraillessa toisen kerhon toiminnassa noudatetaan SIL:n toiminnallisia 

ohjeita, koulutusohjelmaa ja muita sääntöjä. Ainakin niin sanotun kattojärjestötulkinnan kautta 

toiminta kestää myös yhdistysoikeudellisen ja Euroopan Unionin yleisilmailuasetuksen valossa 

tehtävän tarkastelun yhdistyksen toiminnan tarjoamisesta vain yhdistyksen jäsenille. 

Tilanne muuttuu, jos SIL-jäsenkerhon toimintaan tulee vierailulle muu organisaatio. Toimitiloja, 

lentokonetta ja muita edellytyksiä hallitseva SIL-jäsenkerho on kokonaisvastuussa toiminnasta. 

Vierailevien hyppääjien jäsenyys SIL:ssä tai isännöivässä kerhossa on syytä varmistaa, ellei 

toiminta selvästi mahdu yleisilmailuasetuksen tarkoittaman ”marginaalisen” toiminnanosan alle.  

Varauksella on syytä suhtautua muun, kuin SIL-koulutusorganisaation koulutustoimintaan SIL-

jäsenkerhon toiminnan joukossa. Vähintään SIL-jäsenkerhon hallituksen ja koulutusorganisaation 

on perusteellisesti varmistuttava vierailevan koulutusorganisaation koulutustoiminnan laadusta ja 

turvallisuustasosta ja siitä, onko isännöivä kerho valmis vastaamaan myös heidän toimintansa 

turvallisuusvaikutuksista kerhon toimintaan. Toista koulutusorganisaatiota oppilaineen ei tule 

hyväksyä hyppäämään kerhon toiminnassa ”vierailevina kelppareina”. 

On lisäksi huomattava, että suomalaisten laskuvarjokerhojen toimiessa yleisilmailuasetuksen liite 

VII:n (part-NCO) alla lentäjän vastuu jokaisesta yksittäisestä hyppylento-operaatiosta on hyvin 

keskeinen. Suomalaiset laskuvarjokerhojen hyppylentäjät ovat hyväksyneet vastuuasemansa SIL:n 

toiminnallisten ohjeiden, koulutusohjelman ja kouluttajakoulutusohjelmien mukaisessa 

hyppylentotoiminnassa. Jos toimintaan otetaan mukaan jonkin muun koulutusorganisaation 

koulutustoimintaa, on lentäjän oltava tietoinen asiasta ja hyväksyttävä yleisilmailuasetuksen 

mukainen vastuunsa myös tämän toiminnan osalta. 

 


